Qua
n^o u^o ut d^o
sal 29. Josiphus
2304. n^o u^o u^o,
corai: Difficultat
u^o n^o s^o s^o u^o d^o
23. oblatu: 29. qu
p^o n^o d^o alia s^o p^o
implic lib^o n^o a
soria ut nota d^o l^o
accipio mori, h
baria s^o n^o mori
n^o s^o n^o s^o n^o s^o n^o
p^o n^o d^o n^o s^o n^o
ego pono tam i
s^o n^o s^o n^o s^o n^o s^o n^o
Quartio
s^o n^o s^o n^o s^o n^o s^o n^o
n^o s^o n^o s^o n^o s^o n^o
at p^o n^o s^o n^o s^o n^o
n^o s^o n^o s^o n^o s^o n^o
Hoc s^o n^o s^o n^o s^o n^o
monu: s^o n^o s^o n^o s^o n^o
ipsum q^o n^o s^o n^o
atq^o n^o s^o n^o s^o n^o
n^o s^o n^o s^o n^o s^o n^o
n^o s^o n^o s^o n^o s^o n^o
s^o n^o s^o n^o s^o n^o s^o n^o
s^o n^o s^o n^o s^o n^o s^o n^o
n^o s^o n^o s^o n^o s^o n^o s^o n^o

Quaestio Circa Teptu

non uis ut bibam illud? Digidurum hoc fuit prodebat ut
 psal 39 scriptu est de me ut facerem uoluntatem tuam.
 Sed meus uolui, et legem tuam in medio labii mei supple
 posui. Difficultatis omnes perfringebat, ut cum diceret n
 mea sed tua uoluntas fiat. Postatur deniq; Ieraias
 13 oblatu est, quia uoluit. N g^e ad mouendū et ad pro
 standas alias sui partes muneris cogit illu^m necessitas, sed
 impulit liberrima Charitas. Fuit mori eius hoc modo uolun
 taria ut notat Dolet. in c. 10. Ioa. n solū quia uoluntate
 acceptauit mori, haec enim ratio mori martirū, etiam uolun
 taria erat, mori n. pro Chri^o elegerunt, tamen mori uolere
 n. sicut libere martiri aia^e in corpore retinere, quod hui^u
 prodebat Chri^o in q^uo illud Ioa 10 Nemo tollit eam a me, sed
 ego pono eam a meipso. Potestatem habeo prouendi ea, et po
 testatem habeo iterū sumendi ea.

Quaestio II^a Quomodo Christus ex uili gentiliu
 sine prophanu a Judaeis distinctu ad dicit uisus fuit, et
 res alios aplos h^u conuertit ad se plurimos? Ex utiq; hoc fa
 cit p^{er} apostolos suos, et uiros alios Apostolicos sunt in
 munda^m uniuersū, ut sub iugum eius mittant quotquot posunt
 Haec est Milita uenatores multos, et uenabuntur eos de omni
 monte, et de omni colle, et de caeuernis petrarū: namq; ad
 ipsum quod attinet Iudaea sine nunquam excessisse legitur
 atq; hoc sensu dixit Math 10 Non sum missus nisi ad oues
 quae percipiunt domus Israel. Intra Iudaea^m et continuit,
 fuit quia digniores praesentia eius erant Iudaei, ueram habere
 fuit religionem, et fidem, tum mo^{do} Iusta^m eis occasionem do
 dere uideretur, non credendi ni eu^o, si iis conterraneis suis
 post habitis alio se transtulisset. Hi^u habent unde g^o fundantur

Quarta Circa Sextum

750

habent, illum in Calvinitarum ovis pastorum esse negant. Nec hoc
 ipse sibi rex arrogat unde Jacobus V. contra unum ad principem eius verapio
 epistolam, quibus, ut quod ipse in sua faciebat multa in ditionibus suis imi-
 taretur, hoc esse summum in his Confessoribus sibi audentem. Verum tam
 abunde impudare a nullis potuit. In nullo eorum modo uado heresi Catho-
 licæ. Agnoscant in terris Pastores unum uelorum Christi summi Pastoris uicarium
 Romanum Pontificem sub se habentem per Patriarchas, deinde Primates,
 adhaec Archiepiscopos sub his Episcopis, tum u. Parochos. His obsequia sunt omnia
 sed subordinata, et a superioribus uno pondere, in quo quia unum unius
 danturque ualidè ratione iudicant, ut secus atque propriè de militibus suis
 militibus ratione unius alicuius ducem unum supereminentem.

Uti magis referunt laudabilia quæ in
 uelut miris defectibus quod ordinis uelibus quæ
 in latere cernenda est an magis ob. Uti: Quæ in quæ uita nihil sit
 ab omni parte beati, nihil motu defectu quod dicitur a natura ouibus,
 ac præcipue ingenio solidum: nam ut dicitur arbor l. g. d. historia ani-
 malium quæ est ovis quadrupes inerti in uel. prorepit in dicitur
 nulla calæ ac fæsonumero hybernis mensibus foras e septis exceditur:
 cumq; a uinibus portuatur fuerit, ni pastor compulerit discedere nult.
 sed uelut cessantq; p. hinc. Proti utup. uel. me. p. patantur si uel
 appellentur, laudem, si uelut. in uelut. a tam multis q; commendantur uel,
 ut simpli loquendo cernenda sit epitheton hoc ad laudem p. finere: alia, ut
 illud Christo adaptaret Graecus dicens c. 53. Tanquam ovis ad occisionem du-
 cetur nec quis Chræus ipse discipulis Malu lo. Ecce mitto uos sicut oues in
 medio luporum.

Uti magis referunt laudabilia quæ in
 ouibus Catholicis, an Hæreticis: Illi utiq; uti nullo modo, quod sic
 ostendit. Vnde pastorem sequantur, Catholici a. sequantur et profitentur
 sequi Christum per imitationem de qua ait Joa 13. Exemplum dedi uobis
 ut quod ego feci ita et uos faciatis. Atatis a. huius hæretici imitationem
 hanc in illis uident, si exemplo Christi ieiunant quadragesimali, si prope-
 sua colunt uirginitatem, si p. notant in oratōe, si manducant uel p. a
 nem benedicant a uis nulla alia, oues segregat nec p. dicit p. b. d.
 p. rogatarum. Ita Catholici auctores uel sunt diuotionum in rebus fidei et
 religionis. uel idem sapiunt, et dicunt, iuxta p. scripturam apostoli 2 Cor 13.
 et alij, controuersij ad summum Pastorem seu Christi uicarium, sicut olim
 Judæi ad Moysen recurrunt, et difficultati eius in mobilitate stant.

Evangel. Domini ca 2^a post Pascha.

Contra apud Novatores nihil nisi fortimata inveniunt. aban-
 dat quilibet in sensu suo, nec nisi propria stare vult definitioni.
 In controversia suam conatur socios pertrahere, & non magis
 capere fieri. Tradixit hoc idem apostolus ait in purgato
 viro loquentis peruersa, ut abducat discipulos post se. vix
 faciendissima sunt. Et similit. Catholici quoad spirituales
 fecunditatem, quam magis a nobis dicit. Ethnici quamplu-
 rimos ad fidem conuertunt bona opera pariant. Proverb 31
 omnes gemellis. fatibus & non est sterilis in eis. fertarij a.
 ne paganam quidem unum Christo Iustificauerunt, & bona
 opera proficuntur negligere. tu quia meras sodes ibent esse,
 tu quia nulla eis mercedem credunt esse reposita, fecunditas
 illorum. Et ni multa prode carnali sine legitima, sine adul-
 terio, in doli, fraudibus, perigijs, et alijs operibus malis.
 vix parentissima sunt, n. inuolunt in superiorum sine Pascha,
 rem suam, nisi periciantur. Nec Catholici in principos suos tem-
 porales, minus adhuc in spirituales Romanos Pontifices. Exsu-
 plum. Henricus Tertius Gallia rex anathemate percussus
 est a sexto v. ob eadem Cardinalis Guisj Rhementis Archiepi-
 scopi, & Inuenerationem Archiepiscopi Lugdunensis. Ni-
 hil propterea dixit aspicius, aut fecit, aduersus sedem Aposto-
 licam. Haereticum contra legitimos Principum suorum
 si Catholici sunt iugum precutiant, sub obtentu Evangelicae
 libertatis, quasi uero scriptum non sit. Roman: 13. omnis
 anima superioribus potestatibus subdita sit. Non tam cito spi-
 ritu Haereticum imbibent, quam bellam similit. induunt
 sedi ipsi Apostolica, cui prius suberant, vix simpliciter sunt,
 faciles, munit, astuta, et insidiosa. ad eundem modum
 Catholici inuadunt bello prius aliquem, nec a transactionibus

aduerso, fidem
 adu aduent
 lor, mille dionor
 astra Sabasti ni p
 bu meli: nihilom
 pueri diffraus, au
 pignere adu do
 na fertarij, filij
 que acturati
 mouet, et postea
 se ad una' subsp
 detiora stare
 articuli, contra
 numerus, mutati
 multu ni loci sic
 ma aduicij, ab
 ficia, inuicij
 nis, dirigitur et
 fi, si aforinet
 do tra hruet.
 Catholici, quippe
 rogata institua
 Colapstatis sit
 de amosnas ro
 bu filie sue sit
 vnu u op Cras
 carando catulo; e
 fuerat ubi non

Quasita Circa Reptum

recedunt, fidem bonam constantiter colunt, adri ut saepe
male audiant quod toties opprobra hostes suos fudifragos, perfidi-
los, mille dignos modibus, negantur si familiariter, acutu-
autem Gabrator in pretore, et nunquam in rudentes inter se fas-
ber males: nihilominus supplicii statim admittunt ad gratiam
parire diffunt, aureorum montium promissis credunt,
fugiversandi, ac delibandi spatium concedunt. Non
ita sectarij, filij huius saeculi sunt, in pessima generatione
sua acturissimi. Actu primum, in deinde deos suos pro-
mouent, et nostram adent simplicitatem. Instabant initio
se ad unae Eulogia reformationem collineare: et tunc longe
deteriora fecerunt omnia, quae prius essent. Mutati fidei
articuli, contractus sacramentorum, sacrorumq; librorum
numerus, mutata eorumdem interpretatio, expunctum
multis in locis iugo sacrificii, expuncta pietas, mutata for-
ma religionis, abrogata Penitentia, sublata Papae, et Pani-
tentia, uniusq; Syncretitas, destructa templa, subversa altari-
cia, directa opus Eulogiarum, iugulati sacerdotes aut ablega-
ti, sic reformatae agrotum funus perfidus Medicus, quan-
do cum peruenit. Vires munditiae delibantur: magis adhuc
Catholici, quippe ut a peccatis suis liberentur ex molo geres,
frequentia metuntur, corda sua sedunt, cornu suam maculae,
voluptatibus sibi interdunt, ieiunant, orationibus uacant,
elemosinas rogant. Ab his autem sectarij abstinent
de fide sua sibi ipsi nimium quantum blandientes, qua me-
ritum est Praesumptio. Vires matulosa sunt, terrentur
larrando catulo; ita Catbolici aguntur saepe serupulis, culpa
metuentes ubi non est, quod bonarum mentium argumentum

Euangel. Domin. 2^a post Pascha.

isro magnus dicit Gregorius. Sciantur cum propheta
Job omnia opera sua. De propitiato peccato non sunt
absq. meta Eul. 5. Timorem Domini colunt, quoniam initi-
am sciunt esse sapientia. At vero Sarcitor ubiq. Quasum
ptio eius timentas illa furores facit.

Quaestio 15^a. An mercenarij dicendi sint Catholici, quia
honoris operum suorum mercedem a Domino Deo ex-
pectant. Sed hoc quidem ostenduntur a Sarcitor, hoc ipso quod
dati in reprobum sensu sibi pias vident opera, quae dicuntur
bona sed esse merissimas. Qualibus certe mercedi non debet
Veru' ex carat eos malis a, falsissimo nituntur principio, de
quo aliter non quiderat non sagillari a Christo Domino quos
cumq. mercenarios, id est, qui non faciunt, quod d. dicitur
u. q. m. castididit gregem u. q. uenit lupo sed anse
mercedem famulo boni castidit exijant, vel ad eam me
qua' ad custodia' ipsa collineant. Catholici autem docentur,
ut principaliter ad mercedem exquirere, non eam nisi opus per
fecto exoptare, et exigere. At inquit merces debetur, si ergo mer-
ces a Deo datur, debet illam bene operantibus. Durum
autem videtur vocare illum hominis debitorem. Apaga
hanc reverentia, qua religionis obsequio mandam illum, facit
nam mercedem profecto est, si cum toties dicit retribuere se
mercedem non retulit. At non retulit si non debet, non
debet autem si videtur, ut debet, veram est, nihil homini
debet nisi debere potest, quamdiu non promittit. Obi autem pro
mittit tenetur, scriptum negare non potest, spondendo debitorem
se constituit, et tam parum ad eum si dicit ut utat, cum
ni regis ignominiano, ultro se obstringere ad officium pmo
ex regium et strenuum pugilem. Debitorem se facit
verba verito sancti Augustini non aliquid accipiens, sed pro
mittens ut si non dicamus velle quod accepisti, sed quod
promissisti, quia fecimus quod iurasti. Ita 1 Aug. serm. 31.

Quarta Circa Textum

779
784

... costatus n. 7 et diabolo luporum
... applicatione applicat. 7^m de. Sicilia seu ali
... Siliherer at paginam controversista. 8^m
... officio sacerdotu, ac prelatoru, ma
... serva - re.

IN OMNIBUS
Post Pascha
Habebat. Ita. 16 modioru et iam non
videbitis me usq. ad 16^m modioru solatur,
a. Chrus discipulos in p. post ultimam cenam
habito ob discessu suum

Quarta Circa Textum

Quaeritur. Quid sit modioru et
videbitis me, et iterum modioru et
non speres hanc dicitu videre. e apud
sed legitimus in isto, post paululu in me
quia iam imminer passio et mors mea, et
haec illu iteru me videbitis. quia cito post mod
resurgu, meq nobis videbitis. ex habelo fit. n. / et p
mortem et p resurrexi: uado ad p. in pulu aseru
dens. Postu discipulis Chri uerba obscura erant,
dico et dixerunt, quid est hoc quod dixit nobis Mo
dioru et n videbitis me. et iteru modioru et videbi
tis me, et quia uado ad p. nam nec sentiam repe
titi inq. nec addita ca. (quia uado ad p.)
coaptarem seu comersione aserenti sunt.

Quaeritur. Quomodo Chrus dicitu se ad
discipulis applicarit. Chrus dicitu se ad
pulis suis de. dicitu prius agentia uidebitis, claru
aliquo modo aperit imminet me iam iam morte m
sua, a. p. quia gloriabitis, et flebitis uos
mundus in. gaudebit, et p. hoc immuere indicat

280
755

Euangel. domin. IV post Pascha

modicum illud, quo n̄ uisui eant appropinquat
tunc sicut eadem tristitia uerberata quā ablatā
habuerant passionem et mortem, p̄ nos uisum
Christi ut angustigunt Judaeos Christi p̄ nos uisum
Quaritur 3^o quidam compari Christy
mulieri parturienti. alij aiunt partu confecti
ipsi hanc mortem, regenerationem a Natiuitate, sed
p̄ applicā ad discipulos facienda ē, cū addat
Christus, et uos, igitur inuicem gl̄ia uisum habetis ad
fensu, ē discipulos hanc quodam dolo, afficiendos
uti parturientis solent, ut postea tñ gaudium ob resurre
ctionem futuram longius, et quomodo u. discipulorum
dolor, quod de morte concepta conceperat, absunderet
partu, et p̄ mot. 26. m. c. 26. Joāis

MORALIA

1^o de modico poster. n. 2. uaria modis expo.
2^o de p̄. conc. sup. hoc euangel. 3^o de tri
ulationibus p̄ uita Francisq. Garcias in
conuocatione euangel. dicitur qd̄ Rebelacione
libello peculiari multa des tribulat. et alij affe
cti passim. 3^o de septemplici modis cū h̄ hoc
euangelio Modico, septies repetatur poster. n. 9.
4^o de impugnatione ab impijs Apule. loc. 1. 5^o
de gaudio p̄iora poster. In. 26. p̄ uideri p̄ u.
u. b. Gaudio Spirituale. 6^o de gaudio Mu
di loci p̄ u. p. 3.

EVANGELIUM

Dominica IV^a post Pascha
Ex Joā. 16. a. uers. 5. p̄ uado ad eum qui misit me
u. qz ad uers. 14. gndly. solatiu discipulis suis dat
Christus ob aduentu Spiritus sancti, q magnos affe u. i.

Quaritur
EVANGELIUM
Domenica
Quarta
1^o de p̄. c. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.